CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral: (27) 3226 8255- (27) 99625-9911

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

kap

INDICAÇÃO Nº _______/2019

Ao

Excelentíssimo

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

Sr. ÂNGELO CÉSAR LUCAS

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente a providência

que segue:

Solicita que sejam atualizadas as informações dos endereços

e contatos telefônicos das Escolas Municipais, Centros

Infantis, CRAS, CREAS e Unidades de Saúde e demais

serviços públicos ofertados no âmbito da Prefeitura

Municipal de Cariacica, com a respectiva divulgação no site

oficial da Administração.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido a necessidade dos munícipes em obter informações

atualizadas sobre esses serviços básicos e extremamente importantes.

Atualmente, o site institucional da Prefeitura Municipal de Cariacica encontra-se desatualizado,

prejudicando os cidadãos e cidadãs que procuram informações e acabam sendo conduzidos para

endereços errôneos.

A função da Administração Pública é garantir o funcionamento de todos os serviços públicos, a fim

de satisfazer as necessidades da sociedade. E o site da prefeitura tem um papel importante no dia-a-

dia do município, que é o de informar e tornar o acesso de todos mais prático.

                                                         Plenário Vicente Santório Fantini, em 28 março de 2019.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Identificador: 3100300037003700320036003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-03-28T15:18:51-0300